BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 5982/TCHQ-KTTT
V/v Xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH thương mại và DVDL Tân Hoàng Huy.
(Tầng 1 – số 335 Phố Huế - Hai Bà trưng – Hà Nội)
- Cục Hải quan thành phố Hải Phòng

Trả lời công văn số: 0509/THH-TCHQ ngày 05 tháng 9 năm 2007 của Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Tân Hoàng Huy đề nghị được áp dụng thời hạn nộp thuế của doanh nghiệp chấp hành tốt pháp luật Hải quan. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo kết quả tra cứu trên Hệ thống quản lý rủi ro ngày 15/10/2007 Công ty TNHH thương mại và dịch vụ di lịch Tân Hoàng Huy hiện đã từng nợ thuế các tờ khai 1194/NKD ngày 02/08/2006, 2255/NKD ngày 17/3/2005 tại Chi cục Hải quan Cảng Hải Phòng khu vực II; 1069/NKD ngày 14/4/2006, 495/NKD ngày 8/5/2006, 1067/NKD ngày 17/7/2006 tại Chi cục Hải quan Hưng Yên – Cục Hải quan Hải Phòng. Theo trình bày của Công ty và hồ sơ kèm theo, đây là số nợ Điều chỉnh tăng do giá tính thuế nhưng sau đó số nợ này đã được Điều chỉnh giảm bằng các quyết định số: 889 năm 2006 và 9, 10, 11 năm 2007.

Đề nghị Cục Hải quan Hải Phòng kiểm tra nếu đúng như trình bày của Công ty tại công văn số: 0509/THH-TCHQ nêu trên thì xác nhận theo hướng dẫn tại công văn số 2396/TCHQ-KTTT ngày 02/6/2006 và gửi về Tổng cục Hải quan để xóa khỏi danh sách tờ khai đã từng nợ thuế.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH thương mại và dịch vụ du lịch Tân Hoàng Huy biết và liên hệ với Cục Hải quan Hải Phòng để được hướng dẫn xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu